veroordeelt de minister van Economische Zaken en Klimaat en de minister 
van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties tot vergoeding van bij [appellante 
sub 8] in verband met de behandeling van het beroep opgekomen proceskosten 
tot een bedrag van € 1002,00 (zegge: duizendentwee euro), geheel toe te rekenen 
aan door een derde beroepsmatig verleende rechtsbijstand;
VIII. gelast dat de minister van Economische Zaken en Klimaat en de minister van 
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties aan:
a. [appellante sub 8], en
b. de Stichting Dorpsraad Borssele,
het door hen voor de behandeling van de beroepen betaalde griffierecht ver-
goedt, ten bedrage van € 333,00 (zegge: driehonderddrieëndertig euro) elk.

// - //

Commentaar

Inleiding
1. Bij de voorbereiding van een besluit moet het bestuursorgaan op grond van art. 
3:2 Awb zorgvuldig onderzoek doen naar de relevante feiten en de af te wegen 
belangen. Dit onderzoek ziet bij omgevingsrechtelijke besluiten veelal op allerlei